[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

« 16» мая   2016 г.

№ 212
О внесении изменений в Постановление
администрации поселка Березовка от 23.12.2013 № 373

«Об утверждении Положения о системе оплаты

труда работников муниципальных автономных

учреждений физической культуры и спорта

поселка Березовка»
        В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», законодательными актами Красноярского края», руководствуясь Уставом поселка Березовка ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  «Положение о системе оплаты труда работников  муниципальных автономных учреждений физической культуры и спорта поселка Березовка», утвержденное  Постановлением администрации поселка Березовка  23.12.2013 г № 373  (с изменениями  и  дополнениями)  следующие изменения и дополнения:
Приложение к Постановлению администрации поселка Березовка   «Положение о системе оплаты труда работников  муниципальных автономных учреждений физической культуры и спорта поселка Березовка» к Постановлению от 23.12.2013 № 373 дополнить разделом 1.10.
  1.10.Размер средств, направляемых  на оплату труда работников учреждения, полученных от оказания платных услуг (работ) и иной приносящей доход деятельности.

1.10.1. Денежные средства, полученные от оказания платных услуг (работ)  и иной приносящей доход деятельности, могут направляться на выплату заработной платы работникам учреждений в размере, не превышающем 50 процентов от общей суммы полученных средств.

1.10.2.Оплата труда работников учреждения за счет средств, полученных от оказания платных услуг (работ) и иной  приносящей доход деятельности, осуществляется в общем порядке, установленном действующим законодательством.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации поселка по финансово-экономическим вопросам В.П.Гордееву.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  опубликования в  газете «Пригород», подлежит размещению на официальном сайте (www.pgt-berezovka.ru) и   распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
               Глава поселка                                                              С.А.Суслов